
UBND HUYỆN ĐẮK GLONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BCĐ CÔNG TÁC BẢO VỆ BMNN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH - BCĐ Đắk Glong, ngày      tháng 11 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024 

và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 
  

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện công tác trong năm 2024, rút ra những bài 
học kinh nghiệm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2025,  Ban 
chỉ đạo Công tác bảo vệ BMNN huyện ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng 
kết với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Nghị định số 
26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều 
của Luật Bí mật nhà nước; Thông tư số 24/2020/TT- BCA ngày 10/3/2020 của Bộ 
Công an về ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước. 

- Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ được giao của các đồng chí lãnh đạo, 
đảng viên, công chức, viên chức, người trực tiếp, kiêm nhiệm làm công tác bảo vệ 
bí mật nhà nước tại các phòng ban, đoàn thể của huyện, UBND các xã.  

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên về ý nghĩa, tầm quan trọng của 
công tác bảo vệ bí mật nhà nước; bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cơ bản về công tác 
bảo vệ bí mật nhà nước. 

2. Yêu cầu 

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, nhất là cán bộ 
trực tiếp làm công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn huyện nâng cao tinh 
thần trách nhiệm thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

- Xác định rõ các công việc, phân công trách nhiệm thực hiện cụ thể; chủ 
động giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đảm 
bảo hoàn thành các nhiệm vụ đề ra. 

- Tổ chức đánh giá tình hình, kết quả triển khai công tác bảo vệ BMNN trong 
năm 2024; chỉ ra thực trạng, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân. 
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- Củng cố, kiện toàn bộ máy, tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo Công tác 
bảo vệ BMNN huyện bảo đảm hoạt động hiệu lực, hiệu quả. 

- Dự báo tình hình và những vấn đề liên quan, gắn với công tác bảo đảm 
ANCT - TTATXH, đấu tranh phòng, chống tội phạm. Xác định mục tiêu, yêu cầu và 
đề ra phương hướng, nhiệm vụ, các nội dung công tác trọng tâm trong năm 2025. 

- Tổ chức Hội nghị theo đúng nội dung, chương trình, kế hoạch đã đề ra; bảo 
đảm nghiêm túc, hiệu quả; chấp hành nghiêm các quy định về công tác bảo vệ 
BMNN. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian, địa điểm:  

- Hội nghị tổ chức trong ½ ngày, dự kiến trong tháng 11/2024 (thời gian cụ 
thể sẽ thông báo bằng Giấy mời sau) 

- Địa điểm: Hội trường HĐND&UBND huyện Đắk Glong. 

2. Thành phần tham gia 

2.1. Đại biểu mời 

- Thường trực Huyện ủy. 

- Đại diện Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Công tác bảo vệ BMNN tỉnh 
Đắk Nông (Phòng PA03 – Công an tỉnh). 

2.2. Thành phần triệu tập 

- Thành viên Ban Chỉ đạo Công tác bảo vệ BMNN huyện Đắk Glong (theo 
Quyết định số 2431/QĐ-UBND ngày  14/10/2021 của UBND huyện). 

- Lãnh đạo các cơ quan Tham mưu giúp việc Huyện ủy. 

- Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện. 

- Lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã. 

III. NỘI DUNG 

1. Văn bản, tài liệu phục vụ Hội nghị 

- Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả triển khai công tác bảo vệ BMNN trên 
địa bàn huyện trong năm 2024. 

- Dự thảo Chương trình hoạt động của Ban Chỉ đạo Công tác bảo vệ BMNN 
huyện năm 2025. 
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2. Chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Khai mạc Hội nghị. 

- Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo vệ BMNN trên 
địa bàn huyện trong năm 2024 và Dự thảo Chương trình hoạt động của Ban Chỉ 
đạo Công tác bảo vệ BMNN huyện năm 2025. 

- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, đại 
diện Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Công tác bảo vệ BMNN tỉnh Đắk Nông. 

- Hội nghị thảo luận. 

- Kết luận Hội nghị. 

3. Công tác bảo đảm 

3.1. Về nội dung: Giao Công an huyện (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 
công tác bảo vệ BMNN huyện Đăk Glong) chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Hội 
nghị. 

3.2. Về kinh phí: Chi theo quy định.  

3.3. Về trang phục, trang trí Hội nghị 

- Đại biểu mời dự Hội nghị mang, mặc trang phục công chức theo ngành. 

- Đại biểu khối LLVT mang, mặc trang phục theo quy định của từng lực 
lượng, bảo đảm thống nhất. 

- Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND 
huyện, các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện giấy mời, thành 
phần đại biểu tham dự Hội nghị, chuẩn bị Hội trường, Maket, âm thanh và các điều 
kiện khác phục vụ Hội nghị, đón tiếp đại biểu, khách mời.  

3.4. Về phương tiện: Các cá nhân, đơn vị tham gia Hội nghị tự túc phương 
tiện đi lại.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Giao Giao Công an huyện tổng hợp, dự thảo nội dung báo cáo tình hình, 
kết quả công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024 và triển khai phương hướng, 
nhiệm vụ năm 2025. 
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2. Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội 
dung tham luận tại Hội nghị. 

 - Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác bảo vệ bí mật nhà 
nước năm 2024 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 của Ban Chỉ đạo 
công tác bảo vệ bí mật nhà nước huyện, đề nghị các cơ quan đơn vị liên qua triển 
khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 
- Chủ tịch, các P.Chủ tịch UBND huyện; 
- Các Cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy; 
- Thường trực BCĐ Công tác BVBMNN huyện; 
- Các phòng, ban, đơn vị; 
- Đảng ủy, UBND các xã; 
- Lưu VT. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 
TRƯỞNG BAN 

 
 
 
 
 
 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 
Trần Nam Thuần 

 

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 15/11/2024 15:30:29


